
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 23.12.2024 г. Новосибирск № 881 

 

О внесении изменений в 

отдельные решения (положения 

решений) Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок установления, выплаты и перерасчета ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности, принятый решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 28.10.2009 № 1443 (в редакции решений Совета депутатов 

города Новосибирска от 17.02.2010 № 1546, от 23.06.2010 № 96, от 02.02.2011 

№ 293, от 28.09.2011 № 434, от 27.06.2012 № 655, от 27.05.2015 № 1356, 

от 24.12.2018 № 734, от 23.12.2020 № 80, от 16.03.2022 № 321), следующие 

изменения:  

1.1. В пункте 2.1: 

1.1.1. Абзац второй после слов «пунктами 5 – 8» дополнить словами «и 

9.2».  

1.1.2. В абзаце пятом слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 

№ 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ», 

слова «Закон Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон». 

1.2. В пункте 3.1 слова «Законом Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом». 

1.3. В пункте 3.3: 

1.3.1. В абзаце первом слова «департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «управление муниципальной службы и кадров». 

1.3.2. В абзаце втором слова «Департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «Управление муниципальной службы и кадров». 



 2 

1.3.3. В абзацах третьем – шестом слова «департамент правовой и кадровой 

работы» в соответствующем падеже заменить словами «управление 

муниципальной службы и кадров» в соответствующем падеже. 

1.4. В пункте 3.4, абзаце втором пункта 4.1 слова «департамент правовой и 

кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «управление 

муниципальной службы и кадров» в соответствующем падеже. 

1.5. В пункте 4.3: 

1.5.1. В абзаце третьем слова «департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «управление муниципальной службы и кадров». 

1.5.2. В абзаце шестом слова «Департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «Управление муниципальной службы и кадров». 

1.6. В абзаце первом пункта 5.1 слова «департаментом правовой и кадровой 

работы» заменить словами «управлением муниципальной службы и кадров». 

1.7. В пункте 5.2 слова «департаментом правовой и кадровой работы» 

заменить словами «управлением муниципальной службы и кадров», слова 

«Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением)» 

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации». 

1.8. В приложении 2 слова «департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «управление муниципальной службы и кадров». 

1.9. В приложении 3 слова «Законом Российской Федерации» заменить 

словами «Федеральным законом». 

1.10. В приложении 7 слова «Департамент правовой и кадровой работы» 

заменить словами «Управление муниципальной службы и кадров», слова 

«департамента правовой и кадровой работы» заменить словами «управления 

муниципальной службы и кадров». 

1.11. В приложении 8 слова «департамента правовой и кадровой работы» 

заменить словами «управления муниципальной службы и кадров». 

2. Внести в абзац третий пункта 4.2 Положения о комиссии по 

рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для 

назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на 

должностях руководителей и специалистов в организациях, утвержденного 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 401 (в 

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 80, от 

28.09.2022 № 415, от 05.12.2022 № 461), изменение, заменив слова «департамента 

правовой и кадровой работы» словами «управления муниципальной службы и 

кадров». 

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и 



 3 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и 

налоговой политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 

 


